
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 
 
 

 Settore Servizi alla Persona 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   12   del 07/02/2024 
 

 Registro Generale     67   del 07/02/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
Liquidazione del contributo regionale art. 14 della L.R. 28/2007 alla Scuola Paritaria 
dell'Infanzia San Martino Vescovo - Anno scolastico 2022/2023. 
 
 

 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

I l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t o r e  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a  
 
 Dato atto che ai sensi della L.R. 28/12/2007 era stato richiesto alla Regione Piemonte un contributo 

per il funzionamento della scuola dell’infanzia Paritaria San Martino Vescovo di Bruino, convenzionata con 

il Comune per l’A.S. 2022/2023; 

  

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 572 del 27/10/2023, la Regione Piemonte ha 

approvato il piano di riparto per l’assegnazione dei contributi relativi all’anno scolastico 2022/2023 previsto 

in € 23.290,56; 

 

Vista la nota del 07/02/2024 ns. prot. n. 1581 della Regione Piemonte che informava l’avvenuto 

accreditamento a questo ente del contributo previsto dall’art. 14 -  L.R.  28/12/2007, pari ad € 23.290,56 

(contributo erogato in un'unica tranche) per l’anno scolastico 2022/ 2023; 

 

Ritenuto pertanto opportuno liquidare e pagare il contributo pari ad € 23.290,56, dando atto che la 

spesa risulta già impegnata con imputazione sul bilancio 2023 - gestione Residui passivi - Impegno 

1021/2023 (assunto con Determinazione n. 571/2023) ed introitata con reversale n. 766 del 07/02/2024; 

 

Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1 lett. A), numero 2, del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito con 

modificazioni dalla L. 3/8/2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000 così come introdotto dal DL 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

 

 Visti gli artt.107 comma 1 e 2, e 109 comma 2 della legge 18.8.2000 n.267; 

 

 Visto l’art.28 del vigente Statuto Comunale; 

 

 Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 129  del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso; 

 

D E T E R M I N A  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 di erogare a favore dell’Associazione Scuola dell’Infanzia Paritaria S. Martino Vescovo (P.I. 

12057390010), con sede in Via Piossasco 15, Bruino (TO) il contributo regionale a.s. 2022/2023 come 

sopra   detto, liquidando e   pagando   la spesa  pari ad € 23.290,56 con imputazione alla Missione 04 

Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 104 voce 1480 cap.3, art. 1, “Trasferimento contributo 

Regionale alla Scuola dell’Infanzia Privata” del Bilancio 2024 – gestione Residui passivi 2023 - che 

presenta la voluta disponibilità (I. 1021/2023);  

 

 di prendere atto che la somma erogata dalla Regione Piemonte, è stata introitata alla Risorsa 998/2/1 

“Trasferimento dalla Regione per la Scuola Materna Privata ( L. R. 61/1996 )” – accertamento 226/2023 

(rev. n. 766/2024). 

 

 di dare atto altresì che il Documento Unico di  Regolarità Contributiva     Prot.    INAIL n. 41960543, è 

stato acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con 

scadenza di validità prevista per la data del 08/05/2024; 

 

La presente determinazione diventa immediatamente eseguibile dalla data dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Bruino, 07/02/2024 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Busso Monica 


